
COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



ORIGINALE

DETERMINAZIONE DELL’ AREA TECNICA

N. 68 DEL 27-09-2016

Ufficio: TECNICO-LL.PP-URB.

Oggetto: Determinazione a contrattare, per l'affidamento della fornitura di
segnaletica stradale di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, col
sistema dellaffidamento diretto ai sensi dellart.36 comma 2 lett a) del D.lgs.
50/2016, criterio del minor prezzo. FORNITORE: ditta T.E.S. spa con sede
in via dell'Artigianato n. 19 - 31050 Vedelago (TV) CIG ZD71B550F7

L'anno  duemilasedici addì  ventisette del mese di settembre, il Responsabile del servizio
ZANNERINI LAURA

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, con la quale è stato
modificato il Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente
approvato con deliberazione di G.C. n. 88 del 24/09/2002,

VISTA la  deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 02/04/2016 è stato approvato il
Bilancio di Previsione per il triennio 2016-2018;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 23/04/2016 di approvazione Piano
Risorse ed Obiettivi (PRO) anno 2016;

ACCERTATO che all’interno di tale documento programmatico al cap. 1932 “Spese per
segnaletica stradale” è presente la necessaria copertura economica;

RILEVATO che:

-l’ufficio tecnico è preposto alla gestione delle attività amministrative ed esecutive relative ai
lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della segnaletica stradale;
-al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale, è necessario provvedere al
mantenimento della segnaletica verticale effettuando un costante monitoraggio dei segnali da
sostituire;
-si rende pertanto necessario provvedere a una fornitura di segnali stradali, per il
mantenimento del decoro pubblico;
- si ritiene inoltre di acquistare la fornitura sotto soglia con il sistema del MEPA.

RICHIAMATI:



-il D.L. 52/2012 (conv. Legge 94/2012) e n. 95/2012 (conv. Legge 135/2012) e considerato
che la fornitura in oggetto è presente nel M.E.P.A., mercato elettronico per la pubblica
amministrazione, nella categoria Facility management Urbano, procedura telematica di
acquisto nell’Ambito del MEPA con tempo di consegna congruo per le esigenze
dell’amministrazione;

-l'art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 l’art. 37 c. 1 del
D.Lgs. 50/2006, che consente alle stazioni appaltanti di procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 Euro;

PRESO ATTO che per tale fornitura di tale categoria merceologica non ricorre l’obbligo di
utilizzare una convezione di cui all’art. 26 Legge 448/1999;

VISTO l’ODA firmato digitalmente in data 27/09/2016 con il fornitore contraente TES spa
con sede in   via dell'Artigianato n. 19 - 31050 –Vedelago (TV) per l’importo complessivo di
euro 649,16 (euro 572,60+IVA 22%);

ATTESA la propria competenza di Responsabile di Servizio arch. Laura Zannerini ai sensi
del decreto sindacale di nomina di conferimento di incarico del responsabile di area e di
servizio prot. 7509 del 24/12/2015, adottato ai sensi dell’articolo 50 comma 10 del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

DI DARE AVVIO alla procedura telematica nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A.
(MEPA) per l’affidamento della fornitura di segnaletica verticale;

DI DARE ATTO che in conformità dell'art. 192 della legge 267/2000 e art. 32 c. 2 del D.Lgs.
50/2016:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere alla fornitura di
segnaletica verticale;
b) l’oggetto del contratto è “ Fornitura di segnaletica verticale”;

c) le clausole ritenute essenziali debbono considerarsi le seguenti: termini per l’esecuzione
della fornitura 15 gg. lavorativi come da documento d’ordine n 3174797.
d) la scelta del contraente avverrà attraverso procedura telematica di acquisto nell’Ambito del
MEPA per il contraente TES spa con sede in via dell'Artigianato n. 19 a Vedelago (TV)
mediante ODA;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 649,16 (euro 572,60+IVA 22%) nel rispetto delle
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue

Codice
Capitolo

Esercizio di esigibilità Importo

1932 2016 649,16
Totale 649,16

DI DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che:



- tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Letto, firmato e sottoscritto
Fonzaso, 27/09/2016

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
           F.to  arch. Laura Zannerini

*****************

PARERI ED ATTESTAZIONI

VISTA la proposta, si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.
147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Fonzaso, lì                                                                 Il Responsabile del Servizio finanziario
                                                                                                        F.to SLONGO TANIA

VISTA la proposta si attesta la compatibilità  monetaria della spesa ai sensi dell’art. 9, comma
1, lett. a) punto 2, del decreto legge 01.07.2009 n. 78, convertito con legge 03.08.2009 n. 102.

Fonzaso, lì      Il Responsabile del Servizio
     F.to ZANNERINI LAURA

Visto, si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs
18 agosto 2000, n. 267.

Fonzaso, lì                                                                 Il Responsabile del Servizio finanziario
                                                                                                       F.to  SLONGO TANIA

*****************
PUBBLICAZIONE N° ……….. Reg. Pubbl. Albo On Line

(Art. 32 Legge n. 69 del 18.06.2009)

Attesto che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line del
Comune il giorno ………………………. ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO


